
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Novembro de 2019.

Presidente Kennedy

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
046/2019

PROCESSO 10824/2019

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através do pregoeiro 
oficial, torna público aos 
interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico” SRP, tipo menor preço 
para contratação exclusiva de 
Microempresa ou Empresa de 
Pequeno Porte para aquisição 
de material de higiene pessoal 
para atender a instituição de 
acolhimento “Alcimara Moretti 
Fabelo”, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social (SEMAS). O 
edital estará disponível nos sites 
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na 
Rua Antônio Jaques Soares, 54, 
Centro, nos dias úteis de 8h às 
11h e de 12:30h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
14/11/2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
14/11/2019.

Presidente Kennedy, 31/10/2019

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 536338

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA 
UNIDADE DE ENSINO “EPM 
PATRIMONIO CORREGO DA 
AREIA”, CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, MEMORIAL DE 
CÁLCULO E PROJETOS.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 08/11/2019 às 
13h30, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO 
EDITAL:www.saomateus.es.gov.br 
no link Licitações ou no setor de 
Licitações e Contratos da Prefeitura 
de São Mateus, sito na Rua Alberto 
Sartório, nº 404 - Bairro Carapina 
- São Mateus - ES. Informações 
adicionais através do e-mail: 
licitacoes@saomateus.es.gov.br.
Convite aberto a todas as 
empresas interessadas que atuam 
na área do objeto da presente 
licitação.

São Mateus - ES, 31/10/2019.

José Adilson Vieira de Jesus
Secretário Mun. de Educação

Protocolo 536438

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa VALCELIA MACEDO 
ALVES - ME, inscrita no CNPJ 
n° 31.832.354/0001-26, que 
possui a exclusividade para 
comercializar/contratar a 
Banda: EDSON SHOW para se 
apresentar no dia 03/11/2019, 
durante a programação da 
“FESTA DA COMUNIDADE 
RURAL QUILOMBOLA DE 
NOVA VISTA”, neste município, 
conforme Processo nº. 
020.588/2019, pelo valor total 
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 31/10/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 536499

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa VALCELIA MACEDO 
ALVES - ME, inscrita no CNPJ 
n° 31.832.354/0001-26, que 
possui a exclusividade para 
comercializar/contratar a 
Banda: EDSON SHOW para se 
apresentar no dia 03/11/2019, 
durante a programação da 
“FINAL DA COPA DO LITORAL”, 
Comunidade São Jorge, neste 
município, conforme Processo nº. 
020.587/2019, pelo valor total 
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 31/10/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 536501

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa ADAIR VIZENTINI 
NARCIZO - ME, inscrita no 
CNPJ n° 06.371.613/0001-
11, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a 
banda ROGÉRIO & CIA para se 
apresentar no dia 03/11/2019, 
durante a programação 
da “CAVALGADA NA 
COMUNIDADE QUILOMBOLA 
SÃO CRISTÓVÃO”, neste 
município, conforme Processo 
nº. 020.589/2019, pelo valor total 
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 31/10/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 536503

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa MARCIA VALÉRIA 
MATTOS SANTOS ME, inscrita 
no CNPJ n° 03.240.760/0001-
64, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar o 
cantor VAL TUBARÃO para se 
apresentar no dia 03/11/2019, 
durante a programação da “FESTA 
DA COMUNIDADE RURAL 
QUILOMBOLA DE NOVA VISTA”, 
neste município, conforme Processo 
nº. 020.528/2019, pelo valor 
total estimado de R$ 3.000,00 
(três mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 31/10/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 536504

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa MARCIA VALÉRIA 
MATTOS SANTOS ME, inscrita 
no CNPJ n° 03.240.760/0001-
64, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar o 
cantor VAL TUBARÃO para se 
apresentar no dia 01/11/2019, 
durante a programação da 
“FESTA DA PRIMAVERA DO 
BAIRRO SERNAMBY”, neste 
município, conforme Processo 
nº. 020.527/2019, pelo valor 
total estimado de R$ 3.000,00 
(três mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 31/10/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 536507

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 029/2019
O Secretário Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes de 
São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 
016.509/2019, HOMOLOGAR 
e ADJUDICAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão 
Presencial Nº. 029/2019, 
destinado a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES 
E MÁQUINAS POR HORA E SEM 
LIMITES DE QUILOMETRAGEM, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO SOB-REGIME DE 
LOCAÇÃO COM OPERADOR E COM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTIDADES DETERMINADAS 
NO ANEXO I DO EDITAL (TERMO 
DE REFERÊNCIA), licitado em favor 
das empresas abaixo relacionadas 
em seus respectivos valores, tendo 
como valor total estimado R$ 
3.949.000,00.
- Item 1 - MULTIFACE SERVIÇOS 
E PRODUÇÕES LTDA - ME, com o 
valor unitário de R$ 61,00 e valor 
total de R$ 671.000,00;
- Item 2 - TERRAPLANAGEM TICHE 
LTDA - ME, com o valor unitário 
de R$ 150,00 e valor total de R$ 
2.100.000,00;
- Item 3 - TERRAPLANAGEM TICHE 
LTDA - ME, com o valor unitário 
de R$ 110,00  e valor total de R$ 
330.000,00;
- Item 4 - TERRAPLANAGEM TICHE 
LTDA - ME, com o valor unitário 
de R$ 80,00 e valor total de R$ 
360.000,00;
- Item 5 - TERRAPLANAGEM TICHE 
LTDA - ME, com o valor unitário 
de R$ 144,00 e valor total de R$ 
288.000,00;
- Item 6 - TERRAPLANAGEM TICHE 
LTDA - ME, com o valor unitário 
de R$ 100,00 e valor total de R$ 
200.000,00.
São Mateus - ES, 31/10/2019

VALTER LUIZ PIGATI
Secretário Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes

Protocolo 536324

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Nº 008/2019

O Município de Serra/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação/
SEAD, torna público o resultado 
referente à CONCORRÊNCIA 
nº 008/2019, destinada à 
CONCESSÃO DE SERVIÇO 
DE UTILIDADE PÚBLICA, 
COM USO DO BEM PÚBLICO, 
COM OUTORGA ONEROSA 
COMPREENDENDO A CRIAÇÃO, 
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, 
SUPRESSÃO E MANUTENÇÃO 
DE RELÓGIOS ELETRÔNICOS 
DIGITAIS DE MARCAÇÃO 
DE HORA, TEMPERATURA 
AMBIENTE, CALENDÁRIO E 
OUTRAS INFORMAÇÕES DE 
INTERESSE PÚBLICO, COM 
EXPLORAÇÃO PUBLICITÁRIA, 
processo nº 20.303/2017, 
conforme segue: DESERTA.
Serra, 31 de outubro de 2019.

Bernardo Soares Corrêa
Presidente Da Comissão 

Permanente de Licitação/SEAD
Protocolo 536362

Sooretama

ATA RP 118/2019
PP Nº 57/2019

Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE FITAS DE 
GLICEMIA E LANCETAS PARA 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-11-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




